Tapas zu Wein & Bier //
Krauter-Semmel-Knddel
in Pilzbriihe mit Shiitake und Gruyere

Kiirbis-Hafer-Kase-Krokette
mit Sesam-Joghurt

Geraucherte Balsamico-Kartoffel
mit Zwiebellauch-Krauterquark

Gegrilltes Gemiise
mit gesalzenen Mandeln und Basilikum-Pesto

Kartoffel-Feigen-Tortilla aus dem Ofen
mit Gorgonzola, Blattspinat und Krauter-Hollandaise

ylete de moine*, franzdsischer feinwlirziger Kase
mit Birnen-Safran-Chutney und Walnuss

Lauwarmer Burrata
mit Orange, Kiirbis, Tomaten-Pesto und weiflem Balsamico

Gebratenes Artischockenherz
mit Linsengeback und Quittenchutney

Geraucherter, gebratener Lachswiirfel
auf Belugalinsen und Krustentierschaum

Fischfrikadelle vom Kabeljau
mit Dill-Senf-Honigcreme

Hahnchenspief3
auf gebratener Siikartoffel mit Humus

Geschmorte Chorizo
in Tomate, Rotwein und wei3en Bohnen

Ochsenbacke
in Rotwein auf Kiirbis-Curry-Stampf

Geraucherte, gebratene Entenbrust
mit Kartoffelplatzchen und geraucherter Paprikacreme

Gebratene Riesengarnele

auf gerdstetem Knoblauchbrot mit Pimento und Safran-Aioli

Gebratener Thunfisch
auf Kartoffel-Chili-Pliree mit Kiirbiskernol und Gurke

4 Tapas - zum Auswahlen €18,90
6 Tapas - zum Auswahlen €25,90

€ 390

€ 390

€ 390

€ 390

€ 390

€ 430

€ 410

€ 390

€ 470

€ 4,60

€ 470

€ 410

€ 490

€ 4,80

€ 450

€ 470



Flammkuchen //

Elsasser Art
Rahm, Speck, Zwiebeln €10,50

Ratatouille
Tomate, gegrillte Paprika, Knoblauch, rote Zwiebeln, Mozzarella
Champignons, Zucchini, Aubergine, Krauter €13,90

Bella Italia
Tomate, luftgetrockneter Schinken, Rucola, Mozzarella
Grana Padano €12,50

Fisherman
Rahm, geraucherter Lachs, Tomate, Lauchzwiebeln €13,50

Panini //

Geftilltes Ciabatta ,Italia“
Frischkase, luftgetrockneter Schinken,Tomate, Mozzarella,
Basilikum, Pinienkerne, Rucola, Balsamico, €11,50

Gefiilltes Ciabatta ,Vega“
Rotes Pesto, gegrilltes Gemuse, rote Zwiebel
Grana Padano, Rucola, Vinaigrette € 1290

Bei Fragen zu Zutaten (Allergene und Zusatzstoffe) beraten wir Sie gerne



Dies und Das //
Brotbrett
,Klausbergers“-Ciabatta mit Oliven, Tages Dip, Olivenol,

Meersalz und Pfeffer € 3,90

Zwiebelsuppe
aus dem Ofen mit ,Klausbergers*- Ciabattabrot und Kase € 5,50

Gemischte Antipasti
Schinken, Salami, Kase, eingelegtes und gegrilltes Gemdise,
Fisch,Meerresfriichte, Dip und ,Klausbergers*- Ciabatta €14,50

SuaRigkeiten //

Cassis-Zabaione
auf Pflaumensorbet und Kiirbiskernol € 1750

unser Bauernhof-Eis aus Ahrenshok

Kugel Creme Eis oder Sorbet €240
Portion geschlagene Sahne €070
Beschwipster Eiskaffee

mit heilem Espresso, Kaffeelikor, Vanilleeis und Sahne €6,90



